

Frage Nr. 1:

Kriterium 9: Gehen wir recht in der Annahme, dass es zum Nachweis ausreicht, die korrekte Option anzukreuzen und keine weiteren Nachweise einzureichen sind?

Antwort hierauf:

Nein, dies verstehen Sie falsch. Für die Bewerbung ist der für das Unternehmen zutreffende Erfahrungswert unter Berücksichtigung der vorgegebenen Bedingung anzukreuzen und auch nachweislich zu belegen.

Frage Nr. 2:

Kriterium 12 usw.: Muss es sich bei den Referenzen zwingend um abgeschlossene Projekte handeln oder werden auch noch laufende Projektreferenzen akzeptiert, etwa wenn diese sich derzeit noch laufend in der Vergabephase befinden?

Antwort hierauf:

Es werden Referenzen gefordert, bei denen in den vergangenen 10 Jahren Beratungsleistungen für die erfolgreiche Umsetzung eines TK-Projekts durchgeführt wurden. Die TK-Infrastruktur des Referenzkunden muss hinsichtlich der vertraglichen Angaben vergleichbar sein mit der des Auftraggebers. Noch laufende Projekte sind hier nicht gemeint.

Frage Nr. 3:

Kriterium 13 usw.: Sind für die 5 wertungsrelevanten Referenzen zwingend Ansprechpartner zu benennen?

Antwort hierauf:

Ja, es sind Ansprechpartner anzugeben, um diese im Rahmen der Bewertung der Bewerbung zu kontaktieren. Diese Angaben werden vertraulich behandelt und ausschließlich nur für das lfd. Vergabeverfahren verwendet.

Beschränkte Ausschreibung mit Teilnahmewettbewerb über die Auswahl eines TK-Beraters / Vergabe-Nr. MH 19-2-2025-10497 / Veröffentlicht am: 07.07.2025

Frage Nr. 4:

Kriterium 15 usw.: Gehen wir recht in der Annahme, dass hier das Projektende wertungsrelevante Größe ist und nicht der eigentliche Projektzeitraum? Falls nicht: Wie würden Projekte bewertet, deren Laufzeit z.B. in den Zeitraum 2018 bis 2023 fallen würde ?

Antwort hierauf:

Ja, gemeint ist hier der Zeitraum, in den das Projektende fiel.

Frage Nr. 5:

Weiter: Gehen wir recht in der Annahme, dass Projekte, die 2025 beendet wurden, ebenfalls die Höchstpunktzahl erreichen? Diese wird in der derzeitigen Form nur für den Zeitraum 2022 bis 2024 vergeben.

Antwort hierauf:

Ja, Ihre Annahme ist korrekt.

Frage Nr. 6

Weiter: Die wertungsrelevanten Zeiträume überschneiden sich, z.B. (75%) 2019 bis 2022 vs. (100%) 2022 bis 2024. Gehen wir recht in der Annahme, dass die relevanten Zeiträume 01.01.2019 bis 31.12.2021 (75%) und 01.01.2022 bis 31.12.2024 (100%) sowie analog für die weiteren Zeiträume wären?

Antwort hierauf:

Ja, Ihre Annahme ist korrekt.

Frage Nr. 7

Kriterium 16 usw.: Verstehen wir es richtig, dass 0% für eine Betriebsgröße von bis zu 999 Mitarbeitern, 25% für genau 1.000 Mitarbeiter und 50% für eine Größe zwischen 1.001 und 1.999 Mitarbeitern usw. vergeben werden?

Antwort hierauf:

Antwort hierauf: Aufgrund der Bieterfrage wurde die Matrix „Bewerbung“ zu diesem Bewertungskriterium geändert. Bitte berücksichtigen Sie ausschließlich die geänderte Version.